
GU/S S162
21/08/2020
392596-2020-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392596-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Arredo scolastico
2020/S 162-392596

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Città metropolitana di Cagliari
Numero di identificazione nazionale: numero gara 7608376 (ANAC)
Indirizzo postale: via Cadello 9B
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice postale: 09121
Paese: Italia
Persona di contatto: Patrizia Licheri
E-mail: patrizia.licheri@cittametropolitanacagliari.it 
Tel.:  +39 0704092708
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitanacagliari.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Rinnovo arredi e attrezzature degli edifici scolastici della città metropolitana di Cagliari — 3 lotti

II.1.2) Codice CPV principale
39160000 Arredo scolastico

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Rinnovo arredi e attrezzature degli edifici scolastici della città metropolitana di Cagliari

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:patrizia.licheri@cittametropolitanacagliari.it
www.cittametropolitanacagliari.it


GU/S S162
21/08/2020
392596-2020-IT

2 / 5

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 299 420.62 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto I — forniture scolastiche
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
39160000 Arredo scolastico

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto I — forniture scolastiche per un importo a base di gara di 1 326 091,96 EUR di cui:
— 1 320 445,00 EUR quale importo soggetto a ribasso,
— 5 646,96 EUR quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto è finanziato con fondi RAS Iscol@, risorse FSC 2014–2020 — Patto per lo sviluppo della Regione 
Sardegna e fondi propri della città metropolitana di Cagliari.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto II — forniture tecnologiche
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
39150000 Arredi ed attrezzature varie

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto II — forniture tecnologiche per un importo a base di gara di 357 226,11 EUR, di cui:
— 354 525,00 EUR quale importo soggetto a ribasso,
— 2 701,11 EUR quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S162
21/08/2020
392596-2020-IT

3 / 5

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto è finanziato con fondi RAS Iscol@, risorse FSC 2014–2020 — Patto per lo sviluppo della Regione 
Sardegna e fondi propri della città metropolitana di Cagliari.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto III — lavori accessori
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
45000000 Lavori di costruzione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto III — lavori accessori per un importo a base di gara di 187 773,96 EUR di cui:
— 180 126,10 EUR quale importo soggetto a ribasso,
— 7 647,86 EUR quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso,
— 31 500,13 EUR quali costi della manodopera inclusi nell’importo dei lavori (elaborato C-04).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto è finanziato con fondi RAS Iscol@, risorse FSC 2014–2020 — Patto per lo sviluppo della Regione 
Sardegna e fondi propri della Città metropolitana di Cagliari.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 229-561494

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561494-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S162
21/08/2020
392596-2020-IT

4 / 5

Lotto I — forniture scolastiche

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/02/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Ditta Mobilferro srl
Città: Trecenta (RO)
Codice NUTS: ITH37 Rovigo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 163 492.36 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Lotto II — forniture tecnologiche

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Lotto III — lavori accessori

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/02/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S162
21/08/2020
392596-2020-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Ditta Elettra soc. unipersonale
Città: Tuscania (VT)
Codice NUTS: ITI41 Viterbo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 135 928.26 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CUP: J27D18000120002
Data aggiudicazione:
— I lotto, determinazione 29 del 28.2.2020,
— III lotto, determinazione 30 del 28.2.2020.
Il dirigente: ing. Lamberto Tomasi.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/08/2020

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2020-08-21T07:15:41+0200
	ARHS SPIKESEED 5bb230c91498b3d9016e5f3ed75d293d3f85e52b




